2024年７月 24日

各      位

会 社 名  東邦レマック株式会社

代表者名  代表取締役社長  笠井 庄治

（東証スタンダード市場 コード番号  7422 ）

問合せ先  取締役管理本部長

兼総務部部長   髙野 裕一

                           （TEL． 03 － 3832 － 0132 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期第２四半期において、2024 年２月 1 日に公表した「業績予想及び配当予想」を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2024年 12月期第２四半期個別業績予想の修正 （2023年 12月 21日～2024年７月 20日）

                                                                        (金額の単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

2,618

  △20

    9

      7

円 銭

   13.75

今回修正（Ｂ） 2,371     0       52          48     95.96

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △247      20      43            41    －

増 減 率（％）  △9.4    － 477.8  585.7      －

(ご参考)前期実績

(2023年 12月期第 2四半期)

2,729

△88

   △60

    △37

   △74.17

   修正の理由

2024 年２月１日に公表しました業績予想に対し、売上高につきましては、販売価格の値上げ等もあ

り、婦人靴、紳士靴、ゴム・スニーカー・その他の全てにおいて苦戦したことにより予想を下回りま

した。但し、利益面につきましては、円安進行により為替（円安）等のマイナス要因もありましたが、

販売価格の値上げにより、総利益率の確保が出来たこと、又、販売費及び一般管理費の削減により営

業利益は予想を上回りました。経常利益、四半期純利益においても営業利益の増加要因に加え、投資

事業組合運用益 21 百万円の計上等により、予想を上回る修正をいたしました。

尚、通期の業績予想につきましては、変更ございません。

（注）上記予想は、発表日現在の情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる場合があります。

２．配当予想の修正について

                                           年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

(2024年 2月 1日)

円 銭

―

円 銭

53.00

円 銭

―

円 銭

53.00

円 銭

106.00

今回修正予想 ―   55.00 ―     57.00 112.00

当期実績   ― ―     ― ―      ―

前期(2023年 12月期)実績 ― 53.00 ―     53.00 106.00

    修正の理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、併せて、業績動向及び

財政状態等も考慮しつつ、総合的に判断することを基本方針としております。

 この方針に鑑み、業績動向及び財政状態等を総合的に判断した結果、2024年 12 月期第２四半期末の

１株当たりの配当予想を従来の 53円から２円増配した 55 円としました。又、2024年 12 月期末の１株

当たりの配当予想につきましては、従来の 53円から 4円増配した 57円とし、年間配当予想を 106 円か

ら 112円に修正いたしました。

（注）上記予想は、発表日現在の情報に基づき作成したものであり、実際の配当は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる場合があります。

以上